R E Q U E R I M E N T O  Nº.  944
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/12/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há a necessidade de continuar o trabalho de construção de sarjetas duplas com canaleta central nos cruzamentos por onde as águas das chuvas são escoadas, provocando grandes buracos e danificando os veículos;

CONSIDERANDO que diversos cruzamentos de ruas de nossa cidade encontram-se danificados por escoamentos de água de chuva ou água proveniente da lavagem de quintais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que juntamente com o departamento competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade determinar a construção de sarjetas duplas com canaleta central nos cruzamentos das seguintes ruas: Antonio Inácio com Major Nicolau Kuntz, José Galvão com Dr. Miguel Alvarenga, Antonio Inácio com Dr. Miguel Alvarenga, Carvalho de Barros com Rafael Sampaio, Carlos Bauer Filho com Maria Joana Félix Diniz, Major Nicolau Kuntz com Carvalho de Barros, Inágio de Loiola Novelli com Maria Joana Félix Diniz, Dr. Miguel Alvarenga com Maria Joana Félix Diniz e Major Matheus com a Rua Dr. João Cândido Villas Boas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de dezembro de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO
PL

Vereador Autor CULA
PL